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 چکیده:

نوع توربین با توان و  18دهد، افزارها میترین توزیع آماری را برای بررسی اطلاعات آماری بادبا استفاده از تابع توزیع وایبل که عموماً رایج

های باد شهر اقلید شده و برای دادهو میزان انرژی تولیدی سالیانه هر کدام با استفاده از کد متلب نوشته انتخاب کرده های متفاوت رامدل

برداری در این کیلوواتی به دلیل داشتن بالاترین ضریب ظرفیت، به عنوان توربین هدف جهت نصب و بهره 25نهایتا توربین . محاسبه شد

 پژوهش برگزیده شد.

آید؛ دست میشده بهباشیم، با استفاده از نمودار توان آن در هر سرعت باد، انرژی خروجی در بازه زمانی مشخصن داشتهاگر تنها یک توربی

دستی در مسیر باد را در نظر بگیریم و این بدان باشیم، باید اثرات دنباله روی هر توربین پاییناما اگر قصد طراحی مزرعه بادی را داشته

شود. های بالادستی است و در نتیجه انرژی خروجی کلی، کمتر میهای بعدی، کمتر از توربینشده به توربینوزیده معناست که سرعت باد

بینی مختلفی جهت محاسبه و پیش هایها روی یکدیگر در یک مزرعه بادی، از مدلدر مطالعات پیشین جهت تجزیه و تحلیل تاثیر توربین

با توجه به مطالعات پیشین،  بود.دلیل سادگی، دقت و اعتبارسنجی بهره گرفته شدهبه PARKغلب از مدل بود و ااثرات دنباله استفاده شده

 استفاده شد. MATLABافزار سازی دنباله در مزرعه بادی در نرمجهت شبیه PARKدر این پژوهش نیز از معادلات مدل 

( بوده و در شهرستان اقلید جنب اداره هواشناسی 250×250هکتار ) 6زمین مورد نظر جهت احداث نیروگاه بادی دارای مساحت تقریبی 

ها از یکدیگر و نحوه چیدمان ها، فواصل طولی و عرضی توربینقرار دارد. پارامترهای طراحی برای این مزرعه بادی شامل تعداد توربین

های برابر قطر روتور توربین در نظر گرفته شدند. داده 5و برابر  5/1باشد. مقادیر کمینه و بیشینه فواصل طولی و عرضی معادل ها میتوربین

 هواشناسی مورد نیاز از اداره هواشناسی شهرستان اقلید دریافت گردید.

ها افزار متلب، مقادیر بهینه فواصل طولی و عرضی و همچنین چیدمان بهینه توربینبا استفاده از یک کد الگوریتم ژنتیک تهیه شده در نرم

سازی رسیدن به مقدار بیشینه تولید برق و در های اسمی مختلف نیروگاه بادی تعیین شد. تابع هدف در این بهینها ظرفیتدر مزرعه ب

 ( است.LCOEنتیجه کمترین میزان هزینه همتراز شده برق )

 250گاه با ظرفیت اسمی شده با فواصل طولی و عرضی و چیدمان بهینه، نیروهای در نظر گرفتهاز بین همه ظرفیتنتایج نشان داد 

ضریب  و ساعت برق تولیدیتومان به ازای هر کیلووات 818به میزان  LCOEتوربین در حالت بهینه دارای کمترین  10کیلووات شامل 
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